
7 lutego 2023

Refundacja podatku VAT – paliwa gazowe w 2023r.

W przypadku gdy głównym źródłem ogrzewania gospodarstwa domowego jest piec zasilany gazem
ziemnym, według zgłoszenia w Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków, na dzień wejścia w
życie ustawy z dnia 15 grudnia 2022 roku o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw
gazowych w 2023 r.  oraz spełnianiu zapisanych w ustawie kryteriów dochodowych, gospodarstwa
domowe mogą ubiegać się o zwrot zapłaconego podatku VAT.

W przypadku gdy odbiorca paliw gazowych w gospodarstwie domowych:

1) wykorzystuje jako główne źródło ogrzewania gospodarstwa domowego urządzenia grzewcze
zasilane paliwami gazowymi, o których mowa w art. 3 pkt 3a ustawy – Prawo energetyczne, wpisany
lub zgłoszony do centralnej ewidencji emisyjności budynków, o której mowa w art. 27a ust. 1 ustawy
z dnia 21 listopada 2008 r. o wspieraniu termomodernizacji i remontów oraz o centralnej ewidencji
emisyjności budynków (Dz. U. z 2022 r. poz. 438, 1561, 1576, 1967 i 2456),

2) jest osobą w gospodarstwie domowym jednoosobowym, w którym wysokość przeciętnego
miesięcznego dochodu w rozumieniu art. 3 pkt 1 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach
rodzinnych (Dz. U. z 2022 r. poz. 615, 1265 i 2140) nie przekracza kwoty 2100 zł, lub osobą w
gospodarstwie domowym wieloosobowym, w którym wysokość przeciętnego miesięcznego dochodu
w rozumieniu art. 3 pkt 1 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych nie
przekracza kwoty 1500 zł na osobę

– przysługuje mu refundacja kwoty odpowiadającej podatkowi VAT wynikającej z opłaconej faktury
dokumentującej dostarczenie paliw gazowych od dnia 1 stycznia 2023 r. do dnia 31 grudnia 2023 r.

 

Odbiorcy paliw gazowych w gospodarstwach domowych, składają wniosek o refundację podatku
VAT na piśmie lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej w rozumieniu ustawy z dnia 18
lipca 2002 r. o świadczeniu usług drogą elektroniczną (Dz. U. z 2020 r. poz. 344) wójtowi,
burmistrzowi albo prezydentowi miasta, nie później niż do dnia 29 lutego 2024 r., lub w
terminie 30 dni od dnia otrzymania faktury dokumentującej dostarczenie paliw gazowych.

Wniosek o refundację podatku VAT składa się w gminie właściwej ze względu na miejsce
zamieszkania osoby składającej ten wniosek.

Do wypełnionego wniosku należy załączyć: fakturę VAT za zużyte paliwo gazowe wystawione na
wnioskodawcę, a także potwierdzenie zapłaty za tą fakturę. Kryterium dochodowe pozwalające
skorzystać z refundacji podatku VAT wynosi: 2100 złotych netto dla gospodarstw jednoosobowych
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oraz 1500 złotych netto na osobę dla gospodarstw wieloosobowych.
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